МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от  12.12.2019   №  1664
г. Краснодар

О присвоении спортивного разряда

«Первый спортивный разряд»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской

Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108 (далее – ЕВСК) и на основании

представленных документов, подтверждающих выполнение норм, требований и

условий ЕВСК п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по

видам спорта:

№

пп

Ф.И.О.

спортсмена

Муниципальное

образование,

организация

Ведомство Ф.И.О.

тренера

1 2 3 4 5

Автомобильный спорт

1.  Каменев

Олег Витальевич

г. Краснодар,

Федерация

Министерство

ФК и С КК

Карабаев А.А.

Бадминтон

2.  Клевакина

Мария Викторовна

Кореновский район,

МБУ СШ

«Аллигатор»

Орган управления

ФК и С МО

Зайцев Н.Е.,

Пузаков А.А.

Легкая атлетика

3.  Ахмадишин

Ренат Салаватович

г. Армавир,

МБУ ДО ДЮСШ по

легкой атлетике

Орган управления

образованием МО

Григорьева Е.Н.

4.  Байдикова

София Викторовна

г. Анапа, МКУ ДО

ДЮСШ «Олимп»

-«- Курдинович А.Л.

5.  Томин Александр

Евгеньевич

г. Сочи,

МБУ ДО ДЮСШ - 1

-«- Стогниенко Н.И.

6.  Кулиев

Антон Игоревич

Ленинградский район,

МБУ СШ «Лидер»

Орган управления

ФК и С МО

Бочкарев И.В.

Настольный теннис

7.  Пудовинников

Савелий Валериевич

г. Краснодар,

ГБУ КК «ЦОП по

настольному теннису»

Министерство

ФК и С КК

Василевский В.Ю.

8.  Тюльпин Артем

Александрович

-«- -«- -«-

 2

1 2 3 4 5

9.  Ширшов Андрей

Владимирович

-«- -«- -«-

10.  Шиман

Елизавета Сергеевна

г. Краснодар,

МБУ «СШ № 7»

Орган управления

ФК и С МО

Плачковская А.А.

11.  Давыдов Александр

Александрович

Усть-Лабинский р-н,

МБУ «СШ «Кубань»

-«- Пицанов П.В.

12.  Путилов

Никита Сергеевич

-«- -«- -«-

13.  Киносьян

Дарья Викторовна

Туапсинский район,

МБУ СШОР № 5

-«- Коробова Н.А.

14.  Низаметдинов

Даниил Максимович

-«- -«- -«-

Пауэрлифтинг

15.  Лебедев

Виктор Валерьевич

г. Горячий Ключ,

Федерация

Орган управления

ФК и С МО

Кесаев Э.М.

16.  Степанова

Анастасия Юрьевна

Крымский район,

Федерация

-«- Лазько Д.А.,

Оглезнева К.А.

Подводный спорт

17.  Галатенко

Анна Андреевна

г. Сочи,

Федерация

Орган управления

ФК и С МО

Аникушина Е.Ю.,

Мишина М.В.

18.  Носова Кристина

Дмитриевна

-«- -«- -«-

19.  Таиров

Роман Эдуардович

-«- -«- -«-

Современное пятиборье

20.  Евтушок Екатерина

Андреевна

г. Краснодар, ГБУ КК

«СШ «Чемпион»

Министерство

ФК и С КК

Борисова Л.Ю.

21.  Зубарев

Антон Эдуардович

-«- -«- Кувватов Г.А.

22.  Куспиц

Дарья Алексеевна

-«- -«- Щукин Д.С.

23.  Афонина

Авелина Романовна

-«- -«- Чистяков В.Н.

24.  Павлов

Максим Олегович

-«- -«- -«-

25.  Стрела

Борислав Евгеньевич

-«- -«- -«-

26.  Щукин Валерий

Дмитриевич

-«- -«- -«-

27.  Доценко Владислава

Евгеньевна

г. Краснодар,

Федерация

-«- -«-

Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями

28.  Демешев

Артем Викторович

Павловский район,

ДЮСШ

Министерство

ФК и С КК

Гармаш И.Е.

Спортивная борьба

29.  Петров Александр

Спартакович

Новопокровский р-н,

МБУ ДО ДЮСШ

Орган управления

образованием МО

Пашков В.Г.

Стрельба из лука

30.  Паранина

Алина Витальевна

г. Новороссийск, МБУ

«СШ «Раевская»

Орган управления

ФК и С МО

Бражник А.А.

 3

1 2 3 4 5

Теннис

31.  Аралова Анастасия

Андреевна

г. Краснодар,

ГБУ КК «ЦОП № 2»

Министерство

ФК и С КК

Моржов П.В.

32.  Протасов Кирилл

Владимирович

-«- -«- -«-

Триатлон

33.  Селин

Максим Алексеевич

г. Краснодар, МБУ

МОГК «СШОР № 3»

Орган управления

ФК и С МО

Лысенко В.В.

Ушу

34.  Панков Герман

Александрович

г. Краснодар,

Федерация

Министерство

ФК и С КК

Краснова С.А.

Фигурное катание на коньках

35.  Бердникова

Влада Сергеевна

г. Краснодар,

ГБУ КК «СШ по

фигурному катанию

на коньках и хоккею»

Министерство

ФК и С КК

Добрин С.В.

36.  Зазерская

Ксения Евгеньевна

-«- -«- -«-

37.  Сасикова

Валерия Антоновна

-«- -«- -«-

38.  Абдуллаева

Томирис

Ерембетовна

-«- -«- Прохорова И.И.

39.  Тен Ирина

Владиславовна

-«- -«- -«-

40.  Кристя Ангелина

Эдуардовна

г. Краснодар,

Федерация

-«- -«-

Футбол

41.  Апенышев

Николай Сергеевич

г. Краснодар, ГБУ КК

«СШ по футболу»

Министерство

ФК и С КК

Гомлешко М.Р.

42.  Великодный

Илья Владиславович

-«- -«- -«-

43.  Захаров Антон

Владиславович

-«- -«- -«-

44.  Ковган Арсений

Вячеславович

-«- -«- -«-

45.  Кузин

Николай Витальевич

-«- -«- -«-

46.  Махин

Никита Алексеевич

-«- -«- -«-

47.  Мезенцев

Даниил Денисович

-«- -«- -«-

48.  Сарибекян

Данил Алексанович

-«- -«- -«-

49.  Сасин Александр

Андреевич

-«- -«- -«-

50.  Телепов Артем

Александрович

-«- -«- -«-

51.  Баташан

Данил Андреевич

-«- -«- Катюжанский Д.В.

 4

1 2 3 4 5

52.  Бахарев

Илья Антонович

г. Краснодар, ГБУ КК

«СШ по футболу»

Министерство

ФК и С КК

Катюжанский Д.В.

53.  Башаров Владислав

Андреевич

-«- -«- -«-

54.  Габелая

Анзор Гочаевич

-«- -«- -«-

55.  Гусельников
Дмитрий Эдуардович

-«- -«- -«-

56.  Демешкеев

Максим Сергеевич

-«- -«- -«-

57.  Кобыленко

Андрей Евгеньевич

-«- -«- -«-

58.  Коротков Александр

Александрович

-«- -«- -«-

59.  Куракин Вадим

Константинович

-«- -«- -«-

60.  Курочкин

Егор Игоревич

-«- -«- -«-

61.  Ошуков

Данила Ильич

-«- -«- -«-

62.  Приймак

Павел Николаевич

-«- -«- -«-

63.  Сникин Владислав

Александрович

-«- -«- -«-

64.  Фалалеев

Никита Дмитриевич

-«- -«- -«-

65.  Фофанов Александр

Алексеевич

-«- -«- -«-

66.  Хробостов

Игорь Вячеславович

-«- -«- -«-

67.  Часовской

Александр

Алексеевич

-«- -«- -«-

68.  Чич Хазрет Юрьевич  -«- -«- -«-

Художественная гимнастика

69.  Безверхая

Агафия Павловна

г. Краснодар,

ГБУ КК «ЦОП по

художественной

гимнастике»

Министерство

ФК и С КК

Величко Г.П.

70.  Вострикова

Алиса Евгеньевна

-«- -«- -«-

71.  Егорова

Татьяна Юрьевна

-«- -«- -«-

72.  Забураева

Екатерина Сергеевна

-«- -«- -«-

73.  Катаева Анастасия

Витальевна

-«- -«- -«-

74.  Печорина

Диана Викторовна

-«- -«- -«-

75.  Григоренко

Милена Эдуардовна

г. Краснодар, МБУ

МОГК СШ № 8

Орган управления

ФК и С МО

Молчанова Л.В.,

Валеева В.В.

 5

1 2 3 4 5

76.  Башунова

София Игоревна

г. Сочи,

АНО «ЦСП»

Орган управления

ФК и С МО

Лазарева Е.С.

77.  Кочконян

Мария Сергеевна

-«- -«- -«-

78.  Перминова

Кристина Юрьевна

-«- -«- -«-

79.  Поляк

Полина Романовна

-«- -«- -«-

80.  Риттер Милена

Константиновна

-«- -«- -«-

81.  Концевая

Александра

Даниловна

-«- -«- Умарова Ю.У.

82.  Крайсветная

София Сергеевна

-«- -«- Каменева И.С.,

Гугуглян Е.В.

83.  Шевцова

Кирьяна Евгеньевна

-«- -«- Каменева И.С.

84.  Лалаян

Ева Араратовна

г. Новороссийск, МБУ

ДО ДЮСШ «Ника»

Орган управления

образованием МО

Популя Г.А.

85.  Самойлова

Карина Игоревна

Темрюкский район,

МБУ ДО ДЮСШ

-«- Павлова Н.А.

Чир спорт

86.  Акопян

Руслан Арамисович

г. Краснодар, МБОУ

ДО ГДЮСШ МО

Орган управления

образованием МО

Мамедова Я.А.

87.  Польшкова

София Петровна

-«- -«- -«-

Эстетическая гимнастика

88.  Марьяненко

Арина Андреевна

г. Краснодар,

Федерация

Министерство ФК

и С КК

Иванова М.Б.

89.  Мешкова

Софья Сергеевна

-«- -«- -«-

90.  Сафонова

Алена Вадимовна

-«- -«- -«-

91.  Склярова

Эмилия Валерьевна

-«- -«- -«-

92.  Сысоева

Дарья Анатольевна

-«- -«- -«-

Шахматы

93.  Майсаков

Михаил Борисович

г. Сочи,

МБУ СШ № 11

Орган управления

ФК и С МО

Оганьян А.Г.

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Первый спортивный

разряд» по виду спорта:

№

пп

Ф.И.О.

спортсмена

Муниципальное

образование, организация
Ведомство

Ф.И.О.

тренера

1 2 3 4 5

Фигурное катание на коньках

1.  Жудик

Софья Алексеевна

г. Краснодар, ГБУ КК «СШ

по фигурному катанию на

коньках и хоккею»

Министерство ФК

и С КК

Грищенко О.К.

 6

1 2 3 4 5

Художественная гимнастика

2.  Степанова

Алина

Максимовна

г. Сочи,

АНО «ЦСП»

Орган управления

ФК и С МО

Лазарева Е.С.

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Первый спортивный

разряд» по видам спорта, следующих спортсменов:

№

пп

Ф.И.О.

спортсмена

Муниципальное

образование, организация
Ведомство

Начальная дата

срока действия

разряда

1 2 3 4 5

Фигурное катание на коньках

1.  Водянская

Ева Николаевна

г. Краснодар,

ГБУ КК «СШ по

фигурному катанию на

коньках и хоккею»

Министерство ФК

и С КК

 23.01.2020

2.  Лаптева

Анна Николаевна

-«- -«- -«-

3.  Кочергина

Ангелина

Валерьевна

-«- -«- -«-

4.  Дон

Мария Сергеевна

-«- -«- -«-

5.  Орлова Дарья

Максимовна

-«- -«- -«-

6.  Городниченко

Алина Павловна

-«- -«- -«-

7.  Гугнина Ксения

Александровна

-«- -«- -«-

8.  Трубицина

Мария

Дмитриевна

-«- -«- -«-

Художественная гимнастика

9.  Курносова

Виктория

Антоновна

г. Сочи,

АНО «ЦСП»

Орган управления

ФК и С МО

20.12.2019

4. Отделу аккредитации, аттестации и спортивной классификации

министерства (Чижова) обеспечить размещение настоящего приказа на

официальном сайте министерства в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» в течение 3 рабочих дней со дня его подписания.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра С.А. Мясищев